
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОКРУГА МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

_17.06.2024 г.         №_275-па_ 

 

п. Эвенск 

 

О прекращении публичного сервитута установленного на части 

земельных участков в поселке Эвенск 

 

В соответствии со статьей 48 Федерального закона  от  06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», статьей 48 Земельного кодекса Российской Федерации, 

руководствуясь Уставом муниципального образования «Северо-Эвенский 

муниципальный округ Магаданской области», учитывая отказ обладателя 

публичного сервитута акционерного общества «Корпорация развития 

Магаданской области», администрация Северо-Эвенского муниципального 

округа Магаданской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Прекратить публичный сервитут, установленный в пользу АО 

«Корпорация развития Магаданской области» постановлением администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области от 16.08.2023 

№ 455-па  «Об установлении публичного сервитута», в отношении частей 

следующих  земельных участков с кадастровыми номерами: 49:03:010110:14, 

49:03:000000:724, 49:03:01013:9, 49:03:010110:8, 49:03:010110:92, 

49:03:010110:267, 49:03:010114:57, 49:03:010115:56, 49:03:010115:49, 

49:03:010115:38, 49:03:000000:719, 49:03:010116:19, 49:03:010116:542, 

49:03:010116:67, 49:03:010116:543, 49:03:010116:31. 

2. Управлению земельных и имущественных отношений администрации 

Северо-Эвенского муниципального округа Магаданской области: 



2.1. Направить копию настоящего постановления в течение пяти рабочих 

дней в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра 

и картографии по Магаданской области и Чукотскому автономному округу. 

2.2. Направить копию настоящего постановления в течение пяти рабочих 

дней со дня его принятия АО «Корпорация развития Магаданской области». 

2.3. Совершить необходимые действия для исключения сведений о 

публичном сервитуте из Единого государственного реестра недвижимости в 

порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О 

государственной регистрации недвижимости». 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации в течение пяти рабочих дней со дня его принятия и 

размещению на официальном сайте Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области (http://sevensk.49gov.ru) в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Северо-Эвенского муниципального округа 

Магаданской области. 

 

 

Глава Северо-Эвенского  

муниципального округа Магаданской области                              В.И. Величко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sevensk.49gov.ru/

